

फा.सं. 63/7/2025-26/शैक्षणिक

राष्ट्रीय आयुर्वेद विद्यापीठ

विषय: सीआरएवी प्रवेश परीक्षा, 2025 के द्वितीय प्रतीक्षा सूची के तहत परिणाम की घोषणा के संदर्भ में।

1. सीआरएवी प्रवेश परीक्षा के लिए न्यूनतम योग्यता अंक इस प्रकार है:

- i. सामान्य वर्ग/ओबीसी/ईडब्ल्यूएस: 45%
- ii. एएसी/एसटी/पीएच: 40%

2. प्रवेश परीक्षा में उम्मीदवारों के समग्र प्रदर्शन के आधार पर ही मेरिट सूची तैयार किया गया है। कुल 48 उम्मीदवारों को "द्वितीय प्रतीक्षा सूची" के तहत नियुक्ति/चयन के लिए अनंतिम रूप से अनुशंसित किया गया है। अंतिम रूप से चयनित उम्मीदवारों का श्रेणीवार विवरण इस प्रकार है:

	सामान्य वर्ग	ओबीसी	एएसी	एसटी	ईडब्ल्यूएस	कुल
सीट	23	06	13	04	02	48
अनुशंसित उम्मीदवार	23	06	13	04	02	48

3. उम्मीदवारों की सूची पूर्णतः अनंतिम है तथा यह विवरणिका में निर्धारित सभी पात्रता शर्तों को पूरा करने तथा राष्ट्रीय आयुर्वेद विद्यापीठ (रा.आ.वि.) द्वारा आयोजित किए जाने वाले दस्तावेज सत्यापन में उनकी योग्यता के अधीन है।

4. सत्र 2025-26 के लिए द्वितीय प्रतीक्षा सूची के तहत जिन गुरुजनों के पास सीमित आरक्षित रिक्तियाँ हैं उनकी सूची वेबसाइट पर चयनित उम्मीदवारों द्वारा गुरुजनों की वरीयता देने के लिए साझा किया गया है। अधिक जानकारी के लिए कृपया आधिकारिक वेबसाइट अर्थात् www.ravdelhi.nic.in को नियमित रूप से देखते रहें।

प्रशासनिक अधिकारी

25.04.2025

F.No. 63/7/2025-26/Acad.
Rashtriya Ayurveda Vidyapeeth

Subject: Declaration of Result under 2nd Waiting List of CRAV Entrance Examination, 2025 - reg.

1. Minimum qualifying marks for CRAV Entrance Examination are as follows:

- i. UR/ OBC/ EWS: 45%
- ii. SC/ST/PH: 40%

2. Merit list has been prepared on the basis of overall performance of the candidates in the Entrance Examination only. A total of 48 candidates have been provisionally recommended for appointment under “2nd Waiting List”. Category-wise breakup of finally selected candidates is as follows:

	UR	OBC	SC	ST	EWS	Total
Vacancies	23	06	13	04	02	48
Candidates recommended	23	06	13	04	02	48

3. **The list of the candidates is purely provisional and subject to their fulfilling all the eligibility conditions prescribed in the Prospectus and subject to their qualifying in the document verification to be conducted by the Rashtriya Ayurveda Vidyapeeth (R.A.V.).**

4. List of Gurus who have limited reserved vacancies under 2nd Waiting List for the session 2025-26 has been shared on the website for giving Preference of Gurus by selected students. Kindly visit the official website i.e. www.ravdelhi.nic.in regularly for more updates.

Admn. Officer
25.04.2025

List of selected students under "2nd Waiting List" for CRAV Course 2025-26 on the basis of Entrance Exam held on 19th January, 2025 at New Delhi, Pune, Jaipur, Varanasi, Bengaluru and Thrissur

S.No.	Roll No.	Category	Name	DOB	Total Marks
General (Merit List)					
1	3594	GEN	MANSI SHEORAN	040100	61.00
2	5088	GEN	SREYA MUKHARJEE	070100	61.00
3	1090	GEN	SWATI CHAUHAN	080196	60.00
4	3168	GEN	ANSHUL NARULA	020296	60.00
5	4154	GEN	CHANDNI GUPTA	150696	60.00
6	4144	GEN	SAKSHI KULSHRESHTHA	161096	60.00
7	4199	GEN	ANAND KUMAR	231196	60.00
8	1350	GEN	REETU	240797	60.00
9	3897	GEN	SUREKHA KAMATH	240897	60.00
10	3867	GEN	DAXITA GORA	040198	60.00
11	6062	GEN	DEVIKARAJ B	110498	60.00
12	3191	GEN	AAVESH QURESHI	280598	60.00
13	1354	GEN	GARIMA	050798	60.00
14	1227	GEN	BALWAN SINGH	060798	60.00
15	1385	GEN	JAGRITI YADAV	100798	60.00
16	3505	GEN	DEEPAK SHARMA	100898	60.00

Handwritten signature/initials

S.No.	Roll No.	Category	Name	DOB	Total Marks
17	3030	GEN	AKSHITA PRAJAPATI	170998	60.00
18	2079	GEN	EKTA JAISWAL	170399	60.00
19	3840	GEN	MADHU KANTI WAL	230599	60.00
20	1390	GEN	RITU GUPTA	120699	60.00
21	1084	GEN	HARSH MITTAL	010799	60.00
22	3795	GEN	TANVI JAIN	190400	60.00
23	6198	GEN	DEVIKA S	040700	60.00
OBC (Merit List)					
24	6277	OBC	SUMAYYA P	311092	59.00
25	4276	OBC	SHUBHAM PRAKASH SAHU	281293	59.00
26	3950	OBC	SUNITA NAGAR	040694	59.00
27	4067	OBC	KSHAMA SAHNI	010196	59.00
28	4206	OBC	AKHILESH GUPTA	220793	58.00
29	6200	OBC	VISHNUPRIYA P V	180195	58.00
SC (Merit List)					
30	4065	SC	ANRUDDH	170891	52.00
31	3218	SC	MEGHA VERMA	210397	52.00
32	3769	SC	JAY SHREE TANWAR	160897	52.00
33	3748	SC	SHUBHAM JEENGER	011098	52.00

S.No.	Roll No.	Category	Name	DOB	Total Marks
34	2075	SC	KOMAL AKODE DNYANESHWAR	050499	52.00
35	3535	SC	BHAGYASHREE SALVI	010699	52.00
36	3595	SC	POONAM KUMARI NAT	040699	52.00
37	3475	SC	KOMAL ARYA	310899	52.00
38	3175	SC	MOHIT NIMBHORE	251299	52.00
39	4012	SC	PAWAN KUMAR	070794	51.00
40	3090	SC	YOGESH KANWARIYA	040295	51.00
41	3841	SC	DIKSHA PARMAR	190795	51.00
42	6096	SC	SHILPA N	070596	51.00
ST (Merit List)					
43	3608	ST	KIRAN KUMARI GAMAR	120799	47.00
44	3104	ST	RATHVA SONAL ISHVARBHAI	051100	47.00
45	2290	ST	HETAL CHAUDHARI VINUBHAI	071298	46.00
46	3820	ST	MONA MEENA	050700	46.00
EWS (Merit List)					
47	3314	EWS	VAIBHAV SHARMA	140600	58.00
48	2289	EWS	DHARA VATIYA VITTHALBHAI	061100	58.00

Ufe
25/4/22